
KALENDÁŘ AKCÍ na březen 2020 

LUŽICKÉ HORY
www.luzihory.cz, info@luzihory.cz

 #dobijimsevluzihorach

od 01. 3. Nový Bor
Výstava Josef ZOSER - Výstava velkoformátových fotografií 
Josefa Zosera z jeho toulek přírodní i městskou krajinou.

Městské divadlo Nový Bor,  
www.kulturanb.cz.divadlo

4. 3. Nový Bor
Čtení ke kafi - Chvilka pohody a pohledů na obyčejný život kolem 
nás. Scénické čtení fejetonů ke kafi.

Navrátilův sál, Nový Bor 19:00

5. 3. Nový Bor
Be my baby - Jemná a citlivá retrokomedie dokazující, že v druhém 
se může splést každý a že na lásku není nikdy pozdě.

Městské divadlo Nový Bor 19:00

7. 3. Horní Podluží Březnové tvoření - dřevěné výrobky a skleněná mozaika Obecní klub  13:00-17:00

7. 3. Kamenický Šenov Klíče na neděli - divadlo Pryskadlo kino Hvězda 19:00

7. 3. Jiřetín pod Jedlovou Putovní Maškarní bál Tolštejnského panství hotel Jef Doubice 20:00

10. 3. Česká Kamenice Cestovatelská přednáška na téma Nový Zéland
přednáší Tomáš Šopovalov 
Dům kultury 17:30

16. 3. Nový Bor
Caveman - Máte chuť se rozesmát až k slzám? Slavná one man 
show o tom co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi 
námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví

Městské divadlo 
Nový Bor  19:00

18. 3. Nový Bor AHA Band - Vystoupení novoborské swingovém kapely Navrátilův sál, Nový Bor  19:00

19. 3. Nový Bor
Degustace vína - Představení a ochutnávka vín vybraných vinařství 
z Čech a Moravy

Navrátilův sál, Nový Bor 19:00

19. 3. Chrastava Městské trhy tržnice u autobusového nádraží

19. 3.-24. 5. Nový Bor
Výstava Vladimír Klein - Výstava k životnímu jubileu Vladimíra 
Kleina – plastiky a design

Sklářské muzeum Nový Bor

21.-22. 3. Nový Bor
Kurz Tiffanny techniky - Účastník kurzu se seznámí se zpracováním 
skla Tiffany technikou, odnese si svůj výrobek

DDM Smetanka, Nový Bor - cena 1 150 Kč, 
přihlášky u pořadatele  
www.smetankanovybor.cz

21. 3. Česká Kamenice Čtení a workshop pro děti i dospělé Knihovna Česká Kamenice  10.00-12.00

21. 3. Česká Lípa, Zahrádky
Odemykání Pekla, 2. ročník zahájení turistické sezóny 
na Českolipsku

11:00 - 16:00 Zahrádky

21. 3. Česká Kamenice Rybářský ples hraje kapela U–Style Dům kultury ČK 20:00

21. 3. Nový Bor
Tobogan tour - Rozhlasová talkshow s moderátorem 
Alešem Cibulkou a jeho hosty

Městské divadlo  
Nový Bor 19:00

21. 3. Chotovice Obecní bál - hraje kapela MP3 Nový Bor Chotovická hospoda 20:00

27.-28. 3. Nový Bor
Noc s Andersenem - Kouzelný večer plný zábavy, her a čtení 
spojený s přespáním mezi knihami v dětském oddělení knihovny.

Městská knihovna  
Nový Bor  19:-9:00

28. 3. Česká Kamenice Šermířský ples  hraje kapela Fajn Dům kultury ČK  20:00

28. 3. Nový Bor Ať žijí pohádky - představení pro děti
Městské divadlo  
Nov Bor 10:00

28.-29.3. Jablonné v Podještědí Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku Lemberk   9.00-15:00

28. 3. Chotovice Vendula má svátek - hudební večer Chotovice u Nového Boru 19:30

28. 3. Horní Podluží Výlet za otevřením  studánek -prameny Křinice Start v 9:30 od obecního klubu

29. 3.
Kamenický Šenov 
- Sklářské muzeum

NATĚLO - Výstava šperků
29.3. - 18.6.2020;  
www.muzeumskla.cz

30. 3. Krásná Lípa Otevírání studánek prameny Křinice, 10:00; KČT

31. 3. Cvikov
Beseda - Lužické hory - Beseda o Lužických horách s Martinem 
Řeháčkem, Janem Pikousem a Petrem Poldou

kulturní centrum Sever 18:00



Kamenický Šenov - 
Česká Kamenice

Kamenický motoráček
provoz duben - říjen; 
www.kzc.cz

3.- 5. 4. Česká Kamenice Mistrovství České republiky v boxu Dům kultury ČK

4.  4. Nový Bor O Honzovi - Pohádkové představení Divadla SemTamFór Městské divadlo Nový Bor  10:00

5. 4. Bílý Kostel/Nisou Velikonoční trhy stodola u kostela sv. Mikuláše

5. 4. Nový Bor
Novoborský pohár - Jubilejní X. ročník mimořádně oblíbené soutěže – 
Otevřené Mistrovství Severních Čech a Mistrovství ČR SUT družstev 
- ve společenském tanci

Sportovní hala Fr. Arnošta  
Nový Bor  10:00

5. 4. Prysk Průvan v šatníku 9:00 sál OÚ 

7. 4. Nový Bor
Pletení z papíru - Velikonoční dekorace , Pravidelná dílna s Radkou 
Zemancovou v prvním patře městské knihovny (dětské oddělení)

Městská knihovna  
Nový Bor 10:00 a 16:00

8. 4. Jablonné v Podještědí Exhibice stolního tenisu s Milanem Orlowski a J. Panským
Společenské centrum  
Jablonné v Podještědí  18:00

10.-13. 4. Jablonné v Podještědí
Velikonoce na zámku - Speciální prohlídky velikonočně vyzdobeného 
clam-gallasovského apartmá včetně. Zpřístupnění středověké věže 
s vyhlídkou po okolí zámku zámecké kaple

zámek Lemberk - Prohlídky s průvodcem: 
v 9:30; 10:30; 11:30; 12:30; 13:30 a 14:30 
hodin. 

10. 4. Česká Lípa Pašije Vodní hrad Lipý od 10.00 www.lipy.cz

10. 4. Jiřetín pod Jedlovou Cestou bolesti a víry – poetický výstup na Křížovou horu 15:30

11. 4. Horní Podluží Dubnové  tvoření - jarní výrobky obecní  klub 13:00-17:00  

11. 4. Kytlice Bleší trhy U zlatokopa 6:00-12:00

11. 4. Osečná Velikonoční jarmark tvrz Krassa 12:00 - 19:00

14. 4. Nový Bor
Můj nejlepší kamarád - inteligentní, důvtipná a vynalézavá situační 
komedie plná nečekaných situací

Městské divadlo 
Nový Bor  19:00

16. 4. Chrastava Městské trhy tržnice u AN

17. 4. Jablonné v Podještědí
800. výročí narození sv. Zdislavy z Lemberka,  
Zpěvandule v Heřmanicích, koncert

17:30 hodin v kapli sv. Antonína 
v Heřmanicích

18. 4. Chotovice Metal - /Konfront, Breed, Tat, Pertho/ 19:30 chotovická hospoda

18. 4. Česká Kamenice Otevírání turistické sezóny

18. 4. Grabštejn
Mezinárodní den památek, Historie a stavební aktivita jednotlivých 
majitelů grabštejnského hradozámeckého areálu

Státní hrad Grabštejn  10:00-15:00

18. 4. Osečná Galavečer francouzské hudby a poezie tvrz Krassa 18:00

18. 4. Nový Bor Královnina touha - Premiéra představeni divadelního spolku NOPOĎ Městské divadlo Nový Bor  19:00

22. 4. Nový Bor
Degustace vína - Představení a ochutnávka vín vybraných  
vinařství z Čech a Moravy

Navrátilův sál, Nový Bor  19:00

22. 4. Chrastava Tváře Petra Rychlého divadelní představení, 19:00 kino

24. 4. Varnsdorf
Jazzový pátek - 21.ročník - přehlídka jazzových a tanečních souborů 
základních uměleckých škol

Lidová zahrada, 15:00

24. 4. Jablonné v Podještědí Koncert Queen Tribute Band
Společenské centrum v Jablonném 
v Podještědí  20:00

24. 4. Nový Bor
La noche flamenca - Vystoupení temperamentních tanečnic 
s ochutnávkou španělského vína

Městské divadlo Nový Bor 19:00

25. 4. Jablonné v Podještědí Fantóm Morrisvillu, divadelní představení
19:00 hodin ve Společenském centru 
v Jablonném v Podještědí

25. 4. Varnsdorf Kocouří kouř v pivovaru Kocour pivovar Kocour 

25. 4. Chrastava Výhledy
41. ročník  mezinárodního  
 hvězdicového pochodu na Výhledy 
nad Vítkovem-Chrastava

25. 4.
Kamenický Šenov - 
dolní nádraží

Bitva o nádraží 
Živá ukázka bitvy z druhé světové války, 
dobové tábory, výstava techniky

25. 4. Nový Bor
Kurz malování Mandal k poznání sebe - Kurz je určen pro všechny 
věkové kategorie

DDM Smetanka, Nový Bor,  
pro dospělé 700 Kč, děti 400 Kč

25. 4. Nový Bor
Camella - Vystoupení novoborského pěveckého sboru s italskými 
kolegy z Florencie

Městské divadlo Nový Bor 19:00

26. 4. Jablonné v Podještědí Lípa Musica Bazilika 16:00

27. 4. Nový Bor Smím prosit - Svižná komedie Městské divadlo Nový Bor  19:00

27. 4. Česká Kamenice Kino na kolečkách https://www.ceska-kamenice.cz/

KALENDÁŘ AKCÍ na duben 2020 

LUŽICKÉ HORY
www.luzihory.cz, info@luzihory.cz



KALENDÁŘ AKCÍ na květen 2020 

LUŽICKÉ HORY
www.luzihory.cz, info@luzihory.cz

 #dobijimsevluzihorach

1. 5. Jablonné v Podještědí
800. výročí narození sv. Zdislavy z Lemberka    
Zahájení poutní sezóny - historický průvod se žehnáním pramene 
Zdislaviny studánky

1. 5. + 8. 5. Jablonné v Podještědí Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku zámek Lemberk 9:00-15:00

8. 5. Kamenický Šenov Běh Kamenickým Šenovem
start: u ZŠ Prácheň,  
Jan Půlkrab, 777 719 241

8. 5. Nový Bor Osm euro na hodinu - zběsilá komedie Městské divadlo Nový Bor 19:00

8. 5. Hrádek nad Nisou Odemykání Kristýny Od 12:00

9. 5. Kytlice Bleší thy U zlatokopa 6:00-12:00

13. 5. Česká Kamenice Noc literatury - poprvé v Č. Kamenici https://www.ceska-kamenice.cz/

14.-16. 5. Varnsdorf 70mm Weekend v Centru Panorama

16. 5. Varnsdorf
XC Hrádek 2020, 8. roční cyklistického závodu pro širokou 
veřejnost

16. 5. Kamenický Šenov Za kvetoucí měsíčnicí
start a cíl: kulturní dům Kamenický Šenov, 
pěší trasy: 3, 8, 15, 30, 50 km, cyklotrasy: 
40, 60, 80 km, retro cyklotrasa: 30km

16. 5. Nový Bor
Po stopách Rumburské vzpoury - Pátý ročník dálkového pochodu 
z Rumburku do Nového Boru

8:00 - 18:00

16. 5. Nový Bor
Muzejní noc - Program pro děti i dospělé, výtvarné dílny a bohatý 
kulturní program

Sklářské muzeum Nový Bor  16:00-24:00

16. 5. Cvikov Cvikovské hřmění Kynologický klub Cvikov od 12:00

18. 5. Kamenický Šenov Mezinárodní den muzeí Sklářské muzeum Kamenický Šenov

18. 5. Nový Bor Den muzeí Sklářské muzeum Nový Bor

19. 5. Varnsdorf
Popová zpívanda - přehlídka populárních písní v podání mladých 
zpěváků z regionu

koncertní sál ZUŠ 16:00

21. 5. Jablonné v Podještědí 25. výročí kanonizace svaté Zdislavy
18:00 hodin Mše svatá  
ke cti sv. Zdislavy – Mons. Martin Davídek

21. 5. Nový Bor
Degustace vína - Představení a ochutnávka vín vybraných vinařství 
z Čech a Moravy

Navrátilův sál 19:00

21. 5. Chrastava Městské trhy tržnice u autobusového nádraží

22.-24. 5. Nový Bor
Dospělí dětem - Oblastní postupová přehlídka divadel hrajících 
pro děti

Městské divadlo Nový Bor 38. ročník 
přehlídky amatérských souborů hrajících 
pro děti.

24. 5. Nový Oldřichov Běh Novým Oldřichovem info na www.oblcl.cz

29. 5. Jablonné v Podještědí
800. výročí narození sv. Zdislavy z Lemberka, Koncert Alexandry 
Ptáčkové v bazilice

Bazilika 16:00

30. 5. Jablonné v Podještědí
800. výročí narození sv. Zdislavy z Lemberka,  
Zdislavská pouť a městské slavnosti

Na Náměstí Míru a před bazilikou

30. 5. Jablonné v Podještědí
Zpřístupnění Zdislaviny světničky, Mimořádné zpřístupnění 
Zdislaviny světničky poutníkům 

zámek Lemberk 9:00 do 17:00 

30. 5. Cvikov Slavnosti pivovaru Cvikov pivovar Cvikov 15:00

30. 5. Horní Podluží Dětský den - pohádková stezka cca 4km
start 10:00-11:00 obecní klub  
- cíl tělocvična



TURISTICKÁ 
INFORMAČNÍ CENTRA:

Nový Bor 487 726 815

Cvikov 487 751 570

Kamenický Šenov 725 767 401

Jablonné v Podještědí 487 829 972

Jiřetín pod Jedlovou 412 379 336

Chřibská 601 187 308

Krásná Lípa 412 383 413

Česká Lípa 734 260 895

Česká Kamenice 412 582 600

Osečná 485 179 150

Hrádek nad Nisou 482 319 719

Varnsdorf 775 398 650

Chrastava 485 143 161

Hamr na jezeře 487 851 822

 

LUŽICKÉ HORY
www.luzihory.cz, info@luzihory.cz

 #dobijimsevluzihorach

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Pořádáte kulturní, společenské a sportovní akce?  
Pošlete nám informace na info@luzihory.cz


